CÂMARA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

O Presidente da Câmara do Município de Itirapuã/SP, por meio da Aplicativa Serviços de Apoio e Gestão Administrativa
Ltda., torna público o Edital de Classificação Preliminar no Concurso Público nº 01/2025, conforme segue:

01 - ESCRITURÁRIO LEGISLATIVO DESEMPATE

CL NOME INSC NF I NOTA POCE NOTA POCB DN PCD PNP

1 LUCAS OLIVEIRA LIMA MANHANI 1056 74,00 Não 40,00 34,00 07/11/1990 Não Não

2 DEUSMAR TEODORO DE FARIA JÚNIOR 1083 72,00 Não 35,00 37,00 15/06/1991 Não Não

3 HUGO VINICIUS MUNIZ MEIRA 1158 70,00 Não 31,00 39,00 18/09/1986 Não Não

4 EDUARDO LUIZ DE SOUZA NEGRÃO 1136 65,00 Não 38,00 27,00 24/10/1996 Não Não

5 VINICIUS ANTONIO DE MORAIS 1069 64,00 Não 30,00 34,00 13/05/1993 Não Não

6 DRUZIANA CARDOSO ROCHA 1016 59,00 Não 29,00 30,00 03/08/1966 Não Não

7 JOÃO PEDRO SILVEIRA SOUZA SCARPANTI DINIZ 1114 58,00 Não 28,00 30,00 02/04/2002 Não Não

8 KENIDY VENANCIO PEREIRA 1132 57,00 Não 30,00 27,00 25/02/2002 Não Não

9 AMANDA FONSECA MARTINS GUIRALDELLI 1009 57,00 Não 25,00 32,00 08/04/1993 Não Não

10 GETULIO GOMES SILVA 1119 56,00 Não 28,00 28,00 11/12/1991 Não Não

11 ERICA CRISTINA DA SILVA 1112 54,00 Não 26,00 28,00 16/07/1989 Não Não

12 CAIQUE ALVES DOS SANTOS 1026 52,00 Não 25,00 27,00 21/04/2004 Não Não

INSC.= INSCRIÇÃO / NF = NOTAFINAL / I = IDOSO / NOTA POCE = PONTOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS / NOTA POCB =
PONTOS CONHECIMENTO BÁSICO / DN DATA DE NASCIMENTO / PCD = DEFICIENTE / PNP = AFRODECENDENTES.

A classificação seguira os critérios descritos no capitulo 8 e seus subitens, conforme segue:

8.3. Serão considerados habilitados os candidatos que obtiverem nota igual ou superior a 50% (cinquenta por cento) na Prova de
Conhecimento Básico (POCB) e nota igual ou superior 50% (cinquenta por cento) na Prova de conhecimento Especifico (POCE).

Pontos por questão POCB (20 questões)
 - Língua Portuguesa (3 pontos)
 - Matemática (2 pontos)
 - Informática (3 pontos)
 - Conhecimentos Gerais (2 pontos)

Pontos por questão POCE (20 questões)
 - Noções de Direito (2 pontos)
 - Conhecimentos Específicos (3 pontos)

O candidato que desejar interpor recurso em face da classificação , disporá de 2 (dois) dias úteis para fazê-lo, com início no dia
útil seguinte à publicação deste edital, conforme o disposto no Capítulo 11 do edital de abertura do Concurso público.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Itirapuã/SP, 06 de janeiro de 2026.

EDGAR DO CARMO ALVES E SILVA

Presidente da Câmara Municipal